
pag. 1  

 

 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Comprensivo “Carlo Alberto dalla Chiesa” 
Sede Legale: Via Mario Rigamonti 10 – 00142 Roma (Rm) – Tel. e Fax. 06/5036231 

Sede Uffici Amministrativi: Via Grotta Perfetta 615 – 00142 Roma (Rm) Tel. 06/5032541 Fax. 06/5043058 XIX° Distretto  
Cod. Meccanografico RMIC82900G - Codice Fiscale 97198350585 

E-mail: RMIC82900G@istruzione.it PEC: RMIC82900G@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icsdallachiesa.edu.it 

CODICE IPA UFNN84 
 
 
OGGETTO: Assunzione incarico PROGETTISTA Dirigente Scolastico 
Progetto FESR-PON  
Codice identificativo: 10.8.6A-FESRPON-LA- 2020-375 “Perché non resti indietro nessuno” 
 

CUP: I82G20000820007  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 
– 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del 
primo ciclo.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  l’Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17/4/2020, avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne”; 
 
VISTA la propria candidatura n. 1024968, a valere sull’Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17/4/2020; 
 
VISTA la nota Ministero dell’Istruzione prot. AOODGEFID/10292 del 29/4/2020, con la quale sono state pubblicate le 
graduatorie regionali delle proposte approvate, ove l’Istituto si colloca alla posizione 236, con punti 27,6911; 

VISTA la lettera Ministero dell’Istruzione Prot. AOODGEFID-10446 del 5/5/2020, che rappresenta la formale 
autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

I. C. "C.A. DALLA CHIESA" - C.F. 97198350585 C.M. RMIC82900G - istsc_rmic82900 - Ufficio Protocollo

Prot. 0003026/U del 21/07/2020 10:49:31



pag. 2  

forniture”, pubblicate con nota prot. n. AOODGEFID 1588 del 13/1/2016 e aggiornate con nota prot. n. 
AOODGEFID 31732 del 25/7/2017; 

VISTE le note MIUR prot. n. AOODGEFID 11805 del 13/10/2016 e prot. n. AOODGEFID 3131 del 
16/3/2017, per quanto attiene agli obblighi di informazione e pubblicità; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del progetto; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, (delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti 
Locali per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa);  

VISTO il DPR 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  

VISTO il D.lgs 165 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente riforma del Sistema nazionale di Istruzione e Formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;  

VISTO il D.I. 129 del 28/8/2018 “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione amm.vo-contabile delle 
Istituzioni scolastiche”; 
 
VISTE le delibere degli OO.CC. di integrazione del PTOF 2020-2022, con l’inserimento del Progetto; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Istituto n. 229/2019 del 18/12/2019, con la quale è stato approvato il 
Programma Annuale E.F. 2020; 
 
VISTO il decreto D.S. prot. 1930 del 13/5/2020 di assunzione in bilancio (Programma Annuale E.F. 2020) 
del Progetto FESR-PON di seguito indicato: 
 

Sottoazione Codice identificativo  
progetto 

 

Titolo 
Modulo 

Importo 
Autorizzato 

forniture 

Importo 
Autorizzato 

spese 
generali 

Importo 
Autorizzato 

progetto 

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-LA- 2020-
375 

Perché non 
resti indietro 

nessuno 

€ 11.880,00 € 1.120,00 € 13.000,00 

 
 
RILEVATA la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di PROGETTISTA per la realizzazione 
del Progetto suindicato; 
 
VISTO che l’Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17/4/2020, al punto 6.2, testualmente riporta: il Dirigente scolastico 
può assumere la carica di “Progettista” se ha competenze coerenti con il progetto che si intende presentare,; 
 
CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico nella fase di presentazione della domanda ha già elaborato una proposta di 
massima per la realizzazione del Piano; 
 
RITENUTO di possedere le competenze e le abilità coerenti con il progetto che l’Istituzione scolastica ha presentato e che 
tale progetto non presenta particolari complessità; 
 
ACCLARATO che i risparmi derivanti dalle spese generali possono essere utilizzati per l’incremento degli acquisti, 
 

 
 



pag. 3  

 
DETERMINA 

Di assumere a titolo gratuito l’incarico di PROGETTISTA per la realizzazione del Progetto FESR-PON di seguito indicato: 
 

Sottoazione Codice identificativo  
progetto 

 

Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

forniture 

Importo 
Autorizzato 

spese generali 

Importo 
Autorizzato 

progetto 
10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-LA- 2020-375 Perché non 

resti indietro 
nessuno 

€ 11.880,00 € 1.120,00 € 13.000,00 

 
L’incarico sarà svolto nei termini di realizzazione del progetto di cui alla lettera di autorizzazione Ministero dell’Istruzione 
Prot. AOODGEFID-10446 del 5/5/2020. 
 Le attività di progettazione consisteranno nell’insieme delle attività propedeutiche all’emanazione dell’Avviso pubblico/ 
Richiesta di offerta/ Ordine di acquisto e del relativo Capitolato tecnico per l’acquisto dei beni, nella verifica e  
aggiornamento della Matrice degli acquisti inserita nella piattaforma GPU.  

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 
 

Le informazioni sul trattamento dei dati personali da parte dell'Istituto Scolastico e le modalità per l'esercizio dei diritti 
sono disponibili nella sezione Privacy del sito istituzionale 
Con la firma del presente documento il sottoscritto dichiara di aver letto le informazioni sul trattamento e di essere 
informato circa i diritti di cui agli artt. da 15 a 23 del Regolamento UE n. 2016/679." 

 
 
Per l’obbligo della trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario, relativi allo 
sviluppo del progetto, saranno tempestivamente pubblicati all’Albo e nel Sito web di questa scuola 
www.icsdallachiesa.edu.it. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Prof. Antonio PALCICH 
(documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 
 


		2020-07-20T21:53:46+0200
	PALCICH ANTONIO




